中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]委托技术开发合同模板
来源：网络  作者：繁花落寂  更新时间：2023-12-23
★以下是为大家整理的委托技术开发合同模板文章，供大家参考！[小编提示]更多合同范本请点击以下链接:租房合同|劳动合同|租赁合同|劳务合同|用工合同|购销合同|装修合同委托方：_________，以下简称甲方研究开发方：_________，以...
★以下是为大家整理的委托技术开发合同模板文章，供大家参考！
[小编提示]更多合同范本请点击以下链接:
租房合同|劳动合同|租赁合同|劳务合同|用工合同|购销合同|装修合同
委托方：_________，以下简称甲方
研究开发方：_________，以下简称乙方
依据《中华人民共和国合同法》的有关规定，经双方当事人协商一致，签订本合同。
1．项目名称：_________。
2．本技术开发项目在国内外的现状、水平及发展趋势：_________。
3．本研究开发成果应达到的技术水平：_________。
4．甲方的主要义务：
（1）向乙方支付约定的项目投资。项目投资总额为_________。其中：设备费_________；材料费_________；能源费_________；试验费_________；试制费_________；安装费_________；调式费_________；文件编制费_________；
（2）按照如下方式分期支付上述项目投资：_________。
a.　实报实销的方式；
b.　一次总算，分期支付，包干使用的方式；
c.　“研究开发经费”＋提成费的方式。
（3）在合同生效后_________日内向乙方提供下列技术背景资料和原始数据：_________
（4）甲方应向乙方提供如下的协助事项：_________。
（5）甲方应当及时进行如下事项接受研究开发成果：_________。
5．乙方的主要义务：
（1）认真制定和实施研究开发计划。
本研究开发项目的计划和速度（分阶段解决的主要技术问题、达到的目标和完成的时间）如下：_________。
本研究开发项目所采用的主研究、试验方法和技术路线（包括工艺流程）如下：_________。
（2）合理使用研究开发经费。乙方对研究开发经费的使用，应专款专用，不得挪作他用。
（3）_________年_________月_________日前在_________地向甲方交付以下_________研究开发成果
a.　产品设计、工艺规程、材料配方和其他图纸、论文、报告等技术文件；
b.　磁带、磁盘、计算机软件；
c.　动物、植物新品种、微生物菌种；
d.　成套技术设施。
（4）提供下列必要的技术指导和技术服务工作：_________。
a.　提供技术咨询服务；
b.　对委托方人员进行技术培训；
c.　提供有关新的技术发展状况的情报资料；
d.　协助制定有关操作、工艺规程；
e.　提出技术开发总结报告或组织成果技术鉴定；
f.　有义务接受委托方对己方履行合同和经费使用情况的检查；
g.　及时通报合同履行情况的义务。
6．甲方的违约责任：
（1）甲方迟延支付研究开发经费，造成研究开发工作停滞、延误的，乙方不承担责任。甲方应当支付数额为投资总额_________％的违约金。逾期一定期限不支付研究开发经费或者报酬的，乙方有权解除合同，甲方应当返还技术资料或者有关技术成果补交应付的报酬，支付数额为项目投资总额_________％的违约金。
（2）甲方未按照合同约定提供技术资料、原始数据和协作事项或者所提供的技术资料、原始数据和协作事项有重大缺陷，导致研究开发工作停滞、延迟、失败的，甲方应当承担责任，但乙方发现甲方所提供的资料和数据有明显错误而没有通知甲方复核更正和补充的，应当承担相应的责任。甲方逾期二个月不提供技术资料、原始数据和协作事项的，乙方有权解除合同，甲方应当支付数额为项目投资总额_________％的违约金。
（3）甲方逾期二个月不接受工作成果的，乙方有权向合同外第三方转让或变卖工作成果。
7．乙方的违约责任：
（1）乙方未按计划实施研究开发工作的，甲方有权要求其实施研究开发计划并采取补救措施。乙方逾期二个月不实施研究开发计划的，甲方有权解除合同。乙方应当支付数额为项目投资总额_________％的违约金。
（2）甲方将研究开发经费用于履行合同以外的目的，甲方有权制止并要求其退还相应的经费用于研究开发工作。因此造成研究开发工作停滞、延误或者失败的，乙方应当支付数额为项目投资总额_________％的违约金并赔偿损失经甲方催告后，逾期二个月未退还经费用于研究开发工作的，甲方有权解除合同。乙方应当支付违约金或者赔偿因此给委托方所造成的损失。
（3）研究开发成果部分或者全部不附合合同约定条件的，乙方应当返还部分或者全部研究开发经费，支付数额为项目投资总额_________％的违约金。
8．研究开发成果的归属和分享：
履行本合同所完成的研究开发成果的专利权归_________方所有，另一方可以免费实施该项专利并可以优先受让该专利权。
9．保密条款：
本合同有效期内，双方当事人应对下列技术资料承担保密义务：_________。
本合同期满后_________年内，双方当事人应对下列技术资料承担保密义务：_________。
10．技术风险的承担：
在履行本合同中，因出现无法克服的技术困难，导致研究开发失败或部分失败的，由此造成的风险损失由_________方负担。
当事人一方发现前款所列可能导致研究开发失败或部分失败的情形时，应当及时通知另一方并采取措施减少损失。没有及时通知并采取适当措施，致使损失扩大的，应就扩大的损失承担责任。
11．验收的标准和方法：_________。
12．合同争议和解决办法如下：_________。
13．有关名词和术语的解释：_________。
本合同自双方当事人签字盖章之日起生效。
甲方（盖章）：_________　　　　　　　　乙方（盖章）：_________
负责人（或授权代表）（签字）：_________负责人（或授权代表）（签字）：_________
地址：_________　　　　　　　　　　　　地址：_________
开户银行：_________　　　　　　　　　　开户银行：_________
帐号：_________　　　　　　　　　　　　帐号：_________
_________年____月____日　　　　　　　　_________年____月____日
签订地点：_________　　　　　　　　　　签订地点：_________
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！